Capitulum VII Pater U

Multa veniētia

et inordinationes q̄
plures in ordine fiunt. vt dicit. sed
hec omnia habent ortū primo a negli-
genti conuersatōe incipiētū. nam sūt
nōnulli penitētes qui veniētes ad san-
ctam religionem forcia facta agere p̄-
ponūt. sed nō p̄seuerant. q; paulatim
i virtutib; deficiūt. et sancta desideria
in eis languescunt. de quibus per bea-
tum **Gregorium**. xix. moralium. sic vi-
ditur. **Sunt** uonnulli qui ad conuersi-
onem venientes non tales quales ce-
perunt perseverant. qui paulisper per
enigmata temporum paciuntur detrimē-

ta virtutum. sensim quippe in eis desi-
deria sancta languescunt et qui robu-
sta et forcia proposuerunt debilia et in-
firma consumant. sed electorū cōuer-
satio plus finiēdo peragit q̄ propo-
nit inchoando et si tepidius prima in-
choat feruentius extrema consumat.
Et idcirco infatigabilis in nouitate
perdurat **hec Gregorius**. Tales igit̄
qui sic deficiunt a bono proposito ha-
bitum mutant assumētes vestem reli-
giosam sed non animum neq; mores
quia vicia et acta veteris hominis nō
deponentes solū de habitu quem sum-
pserunt fiduciam habētes. **De** quib;
dicit beatus **Gregorius** super ezechi-
lem. **X** **Sepe** em̄ videmus non
nullos ad vocem predicationis quasi
ex conuersione compunctos habitū
non animum mutasse. ita vt religiosā
vestem sumerent. sed antea vicia
nō calcarent. ire stimulis. agitari ma-
licie dolore. i proximi lesione feruesce-
re ostensis quibusdam bonis ante hu-
manos oculos superbire. presentis vi-
te lucra inhyantez querere et de solo
exteriori habitu quem sumpserunt vi-
te sanctis fiduciam habere. **Quibus-**
quid aliud dicendū est nisi hoc quod
magister egregius quibusdā legis ex-
teriora seruantibus loquitur dicens.
Quia in cristo ihesu nec circumcisio
aliquid valet nec prepucium sed noua
creatura. **Non** enim magnū est me-
riti si quid forte erga nos agitur i cor-
pore sed magnopere pensandum est.
quid agatur i mente. nam presentem
mundum despiciere. transitoria non a-
mare. mentem medullitus deo et prox-
imo sternere. contra illatas contume-
lias patientiam seruare. et custodita
patientia dolorem malicie a corde re-
pellere. egenis ppria tribuere aliena
minie abire. amicū i deo diligere. pp̄-

deum eos qui inimici sunt amare. de afflictione proximi lugere. de morte eius qui inimicus est non exultare. **Hec** est noua creatura. ad veteres autem homines pertinet presentem mundum querere transitoria ex concupiscentia amare. mentem in superbiam erigere. pacientiam non habere. ex dolore malicie de proximi lesione cogitare. sua indigentibus non dare. atque ad multiplicandum aliena querere. nullum propter deum pure diligere. inimicicias inimicis reddere de afflictione proximi gaudere. cunctaque verusti sunt hominis quam vicem de radice trahimus corruptiois. **Hec** gre. **Huius** iusmodi autem defectus virtutum maxime causantur ex hoc. quod multi post perpetrata peccata ad deum per penitentiam redeuntes cum ceperint aliqua bona facere. statim iniquitatum suarum quas prius fecerunt obliuiscunt. et mentis oculos in quibusdam bonis operibus suis figunt quam si timerent districtorum venturi iudicis. plus metuerent de malis suis. quam de bonis minus perfectis exultarent. non enim absolutus est debitor. qui reddit multa sed qui reddit omnia. **Vel** quod prodest bonam vitam capere. et non perficere. magis quippe debemus inspicere bona. que nondum fecimus quam illa que egimus. **De** condictione huiusmodi hominum dicit **Beatus** gre. xxi. moralium. **A** Sunt nonnulli qui cum bona aliquid qua faciunt. iniquitatum suarum prius obliuiscunt. et cordis oculum in consideratione bonorum operum que exhibent figunt. atque eo se tam sanctos estimant. quo inter bona que agunt malorum suorum in quibus et foras adhuc multiplicati sunt. memoriam declinant. qui si districtorum iudicis vigilanter attenderent plus de malis suis metuerent. quam de imperfectis bonis exultarent. plus inspicerent quedam de his. que adhuc agen-